
DIREZIONE SVILUPPO DEL PERSONALE E FORMAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-113.0.0.-38

L'anno 2020 il giorno 03 del mese di Marzo il sottoscritto Canepa Alessio in qualita' di 
dirigente delegato di Direzione Sviluppo Del Personale E Formazione, ha adottato la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:   ABBONAMENTO SERVIZIO INTERNET “WWW.IL PERSONALE.IT” – 
ANNO 2020 - CIG Z2B2C4B8A0

Adottata il 03/03/2020
Esecutiva dal 09/03/2020

03/03/2020 CANEPA ALESSIO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO DEL PERSONALE E FORMAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-113.0.0.-38

OGGETTO:  ABBONAMENTO SERVIZIO INTERNET “WWW.IL PERSONALE.IT” –  
ANNO 2020 - CIG Z2B2C4B8A0

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
 - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali, art. 107 relativamente alle funzioni e responsabilità della Dirigenza;
 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165,  Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni e integrazioni;
 
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che disciplinano le funzioni ed i compiti della 
Dirigenza; 

- il  vigente Regolamento di Contabilità;
 
Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26 febbraio 2020 con la quale sono stati appro-
vati i Documenti Previsionali e Programmatici 2020/2022;

Premesso che l’abbonamento al servizio Internet www.ilpersonale.it” della Società Maggioli S.p.a. 
rappresenta un valido strumento di aggiornamento, viste le materie trattate, per la Direzione Perso-
nale;

Considerato che:
• la sottoscrizione dell’abbonamento è prevista nel rispetto dell’art.36 comma 2, lett. a) del 

D.Lgs. n. 50/2016 che consente l’affidamento diretto per servizi o forniture di valore infe-
riore a quarantamila euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori economi-
ci o per i lavori in amministrazione diretta;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

http://www.ilpersonale.it/


• la spesa risulta inferiore alla soglia di euro 5.000,00, al di sotto della quale è possibile non 
ricorrere al MEPA, ai sensi del comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145;

Vista l’offerta, ritenuta congrua, pervenuta in data 16/01/2020, della Maggioli  S.p.A. per l’abbona-
mento per l’anno 2020 al servizio Internet “www.ilpersonale.it”, allegata e parte integrante della 
presente determinazione;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con tutte le regole di finanza pubblica;

Il DIRETTORE
DETERMINA

1) di autorizzare il pagamento di € 488,00 IVA 22% compresa, € 400,00 imponibile + € 88,00 
IVA  alla  Maggioli  S.p.A.  (cod.benef.14121),  per  l’abbonamento  al  servizio  Internet 
“www.ilpersonale.it”, alle condizioni di cui all’allegata offerta,  relativo all’anno 2020;

2) di impegnare la somma di € 488,00 sul Bilancio 2020 – da prelevare sul Capitolo 3163 “Ac-
cesso banche dati/pubblicazioni on line” – Cdc 143.629  – PdC 1.3.2.5.3. del Bilancio 2020 
(Imp. 2020/6868);

3) di provvedere alla diretta liquidazione della spesa con atto di liquidazione digitale nei limiti 
di spesa di cui al presente provvedimento;

4) di dare atto che l’impegno di spesa è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c.1  del D.Lgs. 28 
agosto 2000 n. 267;

5) di dare atto, altresì, dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di 
interessi in attuazione dell’art. 42 del D.L.gs. 50/2016 e dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 
e s.m.i.;

6) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali;

Per il Direttore
Dott.ssa Nadia Magnani

Il Dirigente
Dott. Alessio Canepa

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 -

                                                                                                                                 16/01/2019
                                                                                                                                 Spett.le 
                                                                                                                                 Comune di Genova 
                                                                                                                                 Direzione Sviluppo Personale
                                                                                                                                 e Formazione
                                                                                                                                
                                                                                                                                

                      Oggetto: Preventivo per   Servizio     Internet  

Come da Vs gentile richiesta comunichiamo ns migliore offerta per i seguenti prodotti:

Descrizione prodotto                                                          Quantita'                    Prezzo

Servizio Internet “ilpersonale.it”
Abbonamento annuale                                                              1                       euro 400,00
                          

                  
                       Iva 22% non compresa nel prezzo

                       

                           
                     Ringraziandovi anticipatamente porgo i miei piu cordiali saluti.

                
                                                                                                                           per   Maggioli SPA
                                                                                                                                  Monica Lagomarsino



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-113.0.0.-38
AD OGGETTO 
ABBONAMENTO SERVIZIO INTERNET “WWW.IL PERSONALE.IT” –  ANNO 2020 - CIG 
Z2B2C4B8A0

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


